АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                      РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                    РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            от  28.09. 2018г.                                                                    № 31
                                                   пос.Левженский

О внесении изменений в План противодействия коррупции администрации  Рузаевского муниципального района на 2018 – 2019 годы, утвержденный постановлением администрации Приреченского сельского поселения Рузаевского муниципального района от 06 февраля 2018 года № 2/1.

     В соответствии с Федеральным законом  от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 29.06.2018 года № 378 « О национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы»,  администрация Рузаевского муниципального района,
п о с т а н о в л я е т :
     1. Внести следующие изменения в План противодействия коррупции администрации  Приреченского сельского поселения Рузаевского муниципального района на 2018 – 2019 годы, утвержденный постановлением администрации Приреченского сельского поселения  Рузаевского муниципального района от 6 февраля 2018 года № 2/1:
1. - раздел 1 «Повышение эффективности механизмов урегулирования конфликта интересов, обеспечение соблюдения отдельными категориями лиц ограничений, запретов, исполнения ими обязанностей и привлечения к ответственности за их нарушение»  добавить строку 1.2.1 следующего содержания:

	№
п/п
	Наименование
	Срок исполнения
	Исполнители
	Ожидаемые результаты эффективности мероприятий

	1
	2
	3
	4
	5

	1.2.1
	осуществление контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, пре-доставляемых при назначении на должности и поступлении на муниципальную службу, об их родственниках и свойствен-никах в целях выявления возможного конфликта интересов
	В течении 2018-2019 года
	Зам.Главы администрации
	Разрешение конф-лика интересов на муниципальной службе

- внести  раздел 6 «Антикоррупционное образование и просвещение. Формирование нетерпимого отношения к проявлениям коррупции»  в следующем содержании:

	№
п/п
	Наименование
	Срок исполнения
	Исполнители
	Ожидаемые результаты эффективности мероприятий

	1
	2
	3
	4
	5

	6.1.
	Ежегодное повышение квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции
	В течении 2018-2019 года
	Зам.Главы администрации
	Повышение образовательного уровня

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы администрации  Л.В.Сетину.
      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации Приреченского
сельского поселения                                                                          Е.Е.Варина

[bookmark: _GoBack]